
 
 

RESOLUÇÃO CGM Nº 1.501 DE 11 DE ABRIL DE 2019. 

                                                                 
Divulga tabelas para atualização do 
Sistema de Custos para Obras e 
Serviços de Engenharia SCO-RIO 

 

A CONTROLADORA-GERAL DO MUNICÍPIO DO RIO DE 
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, 

 
Considerando a necessidade de transparência na publicação das 

tabelas para atualização do Sistema de Custos para Obras e Serviços de 
Engenharia SCO-RIO,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º.  Divulgar, por meio do site da CGM, seção “Tabelas 

Referenciais de Preços”, no endereço http://rio.rj.gov.br/web/cgm/tabelas, as 
tabelas para atualização do Sistema de Custos para Obras e Serviços de 
Engenharia SCO-RIO referentes ao mês de MARÇO/2019.  

 
Art. 2º. As tabelas passam a produzir efeitos a partir da data de 

publicação desta Resolução e serão divulgadas posteriormente no Diário Oficial 
do Município, devido ao tempo necessário para a Imprensa da Cidade realizar a 
publicação nesse veículo. 

 
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Rio de Janeiro, 11 de Abril de 2019. 
 
 
 

MÁRCIA ANDRÉA DOS SANTOS PERES 
Controladora-Geral do Município 

 

 
PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 
Controladoria Geral do Município 
Rua Afonso Cavalcanti 455 – 14° Andar – sala 1409 
Cidade Nova - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20211-901 
Tel.: (21)-2976 - 2904  
E-mail: gabinetedacontroladorageral.cgm@pcrj.rj.gov.br 

 
 
 


